
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

Mgr. František Kubeš

Odbor regionální politiky 

MMR 5. 12. 2018

12. jednání Pracovní skupiny 

pro Smart Cities



9:30 Zahájení ze strany MMR – Mgr. František Kubeš

9:45 – 11:30

Kontrola stavu plnění úkolů z 11. jednání PS pro SC 

Aktuální informace k dění v agendě Smart Cities ze strany MMR a dalších rezortů

Prezentace

Operátor ICT: Datová platforma Golemio

MD: Studie připravenosti city logistiky měst na rozvoj kurýrních expresních a balíkových služeb v prostředí projektů Smart 
Cities

UCEEB: Hodnocení udržitelnosti inteligentních měst - metodika práce s indikátory

MENDELU: Analýza aktuální úrovně zapojení ČR do konceptu Smart City a Smart Region v souvislosti s novými trendy, 
včetně návrhů opatření (zapojení krajů/měst/obcí do konceptu smart)

11:30 – 12:00 

Informace ke stavu aktualizace metodiky + diskuze - připomínky 

Plán práce PS pro SC na rok 2019 - představení

Informace o pořádaných akcích

Různé

12:00 Ukončení 12. jednání Pracovní skupiny pro Smart Cities

Program



Mgr. František Kubeš

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Odbor regionální politiky

Zahájení ze strany MMR 



Kontrola stavu plnění úkolů 

z 11. jednání PS pro SC



 Připomínky k Metodice Smart Cities - T: 1. 10. 2018. Děkujeme za připomínky.

 Finalizace příloh Metodiky Smart Cities - T: pol. října 2018.

 Operátor ICT - zaslat k distribuci členům PS Ročenku Smart City Prague 2017 – T: do 
příštího jednání PS.

 NS MAS – zaslat brožuru ke Smart Villages - T: do příštího jednání PS.

 NS MAS – poskytnout podrobnější informace o Konceptu Chytrý venkov, T: na příštím 
jednání PS.

 Posílat podněty ke struktuře a obsahu internetové stránky www.smartcities.mmr.cz –
T: průběžně 

 Poslat informace k dalším strategickým dokumentům, které obsahují elementy konceptu SC, 
následně bude ze strany MMR zpracován seznam těchto dokumentů - T: průběžně –
seznam je ke stažení na www.smartcities.mmr.cz

 Doplnit aktualizaci možných zdrojů finanční podpory SC – T: průběžně (posílat na Lenka-
Kristyna.Krouzova@mmr.cz). 

 Zaslat návrhy k rozšíření PS a účasti hostů na příštím jednání PS pro SC - T: 18. 10. 2018

http://www.smartcities.mmr.cz/
mailto:Lenka-Kristyna.Krouzova@mmr.cz


Aktuální informace k dění v agendě Smart 

Cities ze strany MMR a dalších rezortů



 CityCon Brno (26. a 27. 9. 2018)

 Konference Akademie městské mobility (Třebíč 4. - 5. 10. 2018)

 Závěrečné oponentní řízení k projektu Smart Cities a Smart 

Region - MENDELU, TAČR, ÚV, MMR (12. 10. 2018)

 Seminář Dobrá praxe měst v oblasti Smart Cities + exkurze ve

Smart Polygonu v Plzni (17. 10. 2018)

 1. jednání Grémium ministryně pro místní rozvoj pro koncept 

Smart Cities (19. 11. 2018).

Aktuální stav – MMR 1/2



 Seminář k Metodice hodnocení rozvoje inteligentních měst –

MMR, UCEEB, CZGBC (20. 11. 2018)

 Konference Evropská chytrá a sdílená města – MMR (22. – 23. 11. 

2018)

 Německo-české kooperační fórum Technologie pro Smart City 

2018 Chytrá řešení pro města budoucnosti (MMR, ČVUT, 

DREBERIS, SUNEBONO, SCII), kde byly vyhlášeny výsledky 

soutěže Chytrá města pro budoucnost 2018. (27. 11. 2018)

 MMR vyhlásilo výzvy k předkládání žádostí do programu Podpora 

rozvoje regionů 2019+ (21. 11. 2018)

 Aktualizace Metodiky Smart Cities

Aktuální stav – MMR 2/2



Aktuální stav - další členové PS pro SC

tour de table



 Operátor ICT

Datová platforma Golemio

Vystoupení hostů



 Ministerstvo dopravy 

Studie připravenosti city logistiky měst na 

rozvoj kurýrních expresních a balíkových 

služeb v prostředí projektů Smart Cities

Vystoupení hostů



 UCEEB

Hodnocení udržitelnosti inteligentních měst -

metodika práce s indikátory

Vystoupení hostů



 MENDELU

Analýza aktuální úrovně zapojení ČR do 

konceptu Smart City a Smart Region v souvislosti 

s novými trendy, včetně návrhů opatření

Vystoupení hostů



Informace ke stavu aktualizace metodiky 

 Připomínky kompletovány - do 19. 10. 2018.

 Zapracování připomínek – do 15. 11. 2018

 Představení metodiky na Grémiu ministryně - 19. 11. 2018

 Aktuálně je podoba předfinální (před autorizací) – ke dni 30.11. 

2018

 Uveřejnění na stránkách www.smartcities.mmr.cz – leden 2019

• Celková koordinace MMR

http://www.smartcities.mmr.cz/


Diskuze + připomínky 

k Metodice Smart Cities



Plán práce PS pro SC na rok 2019      1/2

1) Průběžné předávání informací, zejména stran metodické podpory ze strany rezortů 

(gesce: MMR ČR, spolupráce: členové PS pro SC, T: průběžně 2019)

2) Spolupráce při organizaci seminářů pro obce s cílem propagace konceptu Smart Cities a 

případná účast na nich – předpoklad 4 semináře ročně. 

(gesce: MMR ČR, spolupráce: členové PS pro SC, T: průběžně 2019)

3) Spolupráce při organizaci zahraniční exkurze pro zástupce měst a obcí s cílem šíření 
dobré praxe konceptu Smart Cities a případná účast na nich případná účast na nich –
předpoklad Vídeň.

(gesce: MMR ČR, spolupráce: členové PS pro SC, T: 2. Q 2019)

4) Zaměření na postupy jednotlivých procesů spadající do konceptu Smart Cities a evaluační 
rámec (Jak poznáme, že je město Smart?)  

(gesce: MMR ČR, spolupráce: členové PS pro SC, T: průběžně 2019) – v návaznosti na 
výstupy projektu UCEEB, poskytnuta dotace MMR

5) Spolupráce na projektu „Strategický rámec Svazu měst a obcí v oblasti Smart City“ 

(gesce: MMR ČR, spolupráce: členové PS pro SC, T: průběžně 2019; MMR je členem 
Řídícího výboru projektu)



Plán práce PS pro SC na rok 2019      /2

6) Případné rozšíření Metodiky Smart Cities

(gesce: MMR ČR, spolupráce: členové PS pro SC, T: průběžně 2019)

7) Propagace konceptu Smart Cities, např. průběžné doplňování obsahu internetové stránky  

www.smartcities.mmr.cz)

(gesce: MMR ČR, spolupráce: členové PS pro SC, T: průběžně 2019)

8) Sledování zdrojů finanční podpory

(gesce: MMR ČR, spolupráce: členové PS pro SC, T: kvartálně 2019)

9) Spolupráce s Grémiem ministryně pro místní rozvoj pro koncept Smart Cities 

(gesce: MMR ČR, spolupráce: členové PS pro SC, T: průběžně 2019)

10) Spolupráce a podpora Konceptu Smart Village/Chytrý venkov

(gesce MMR ČR, spolupráce: členové PS pro SC, T: průběžně 2019



Informace o pořádaných akcích 

 7. 12. 2018 - Od IoT k energetickým úsporám, Praha

 17. 1. 2019  - Chytrá řešení zvyšují kvalitu života, Brno

 27.-28. 2. 2019 - Energie v rukou měst - energetika, 

doprava a inovace (pro) města 21. století , Litoměřice

 19. 3. 2019 - Co nabízí inteligentní město občanům a 

průmyslu, Brno

https://akce.deloitte.cz/akce/18-12-07-od-iot-k-energetickym-usporam/
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/energie-v-rukou-mest-energie-doprava-a-inovace-pro-mesta-21-stoleti
http://www.smartcityvpraxi.cz/konference20.php


Různé

Termín dalšího jednání: únor 2019

Děkujeme za spolupráci!

Další program jednání


